
Администрация МР «Сыктывдинский» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зеленецкая средняя общеобразовательная школа» 

168200, Республика Коми, Сыктывдинский р-н, с. Зеленец, ул. 2 квартал, д.17а 

тел. 8(82130) 76-6-30 

 

Приказ №787 

14.11.2023г. 

 

Об утверждении плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку  

функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательной организации, 

на 2023-2024 учебный год. 

 

Во исполнение приказа Управление образования администрации муниципального 

района «Сыктывдинский» Республики Коми от 13.11.2023г. №773, в  целях обеспечения 

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся образовательных организаций Сыктывдинского района 

Приказываю: 

I. Создать школьную координационную группу управления процессом формирования 

и оценки функциональной грамотности обучающихся по видам функциональной 

грамотности (учебным предметам) на 2023-2024 учебный год в составе: 

Фуфаева Н.В., общие вопросы, анализы, диагностики, мониторинги; 

Дунаева Е.В., естественно-научная грамотность; 

Мальгина Т.Б., финансовая грамотность; 

Петрунева А.В., математическая грамотность; 

Колегова В.А., глобальные компетенции; 

Литвинова В.А., читательская грамотность; 

Матвеевой А.А.; креативное мышление; 

Мальгин С.А., Центр  «Точки роста», «Кванториум». 

 

II. Фуфаевой Н.В., ответственной за управление процессом формирования и оценки 

функциональной грамотности учащихся: 

1. обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023-

2024 учебный год и направить муниципальным координаторам в срок до 15 

ноября 2023г. по адресу roometod@yandex.ru; 

2. организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для 

оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования Российской академии образования», 

размещенного в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресам: http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/  , https://fg.resh.edu.ru  

3. своевременное обновление раздела «Функциональная грамотность» в части 

информационных, методических материалов и нормативных документов  на 

сайте общеобразовательной организации.  

4. направить в адрес муниципальных координаторов (roometod@yandex.ru) отчет о 

выполнении плана в срок до 11 июня 2024г. 

 

III. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы    Дубняк М.А. 

 

mailto:roometod@yandex.ru
http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/
https://fg.resh.edu.ru/
mailto:roometod@yandex.ru


С приказом ознакомлены: 

___________   ___________________  __________________ 
дата     подпись           расшифровка подписи 

___________   ___________________  __________________ 
дата     подпись           расшифровка подписи 

___________   ___________________  __________________ 
дата     подпись           расшифровка подписи 

___________   ___________________  __________________ 
дата     подпись           расшифровка подписи 

___________   ___________________  __________________ 
дата     подпись           расшифровка подписи 

___________   ___________________  __________________ 
дата     подпись           расшифровка подписи 

___________   ___________________  __________________ 
дата     подпись           расшифровка подписи 

___________   ___________________  __________________ 
дата     подпись           расшифровка подписи 

 


		2023-11-15T15:01:26+0300
	Дубняк Маргарита Александровна




